報道関係各位

2019年 2月１日

                                                           株式会社ハウスドゥ（東証一部 3457）

オリックス銀行株式会社と「ハウス・リースバック」資産の

流動化・資金調達に関する業務委託契約締結のお知らせ

不動産事業を全国展開する株式会社ハウスドゥ（本社：東京都千代田区 代表取締役社長 CEO 安藤正弘）

は、オリックス銀行株式会社（本社：東京都港区、社長：浦田 晴之、以下「オリックス銀行」）と「ハウス・リー

スバック」資産の流動化・資金調達に関する業務委託契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

２月下旬を目処に、「ハウス・リースバック」資産の信託受益権化、及び流動化・資金調達を可能とするス

キームをオリックス銀行と協働して構築し、ハウス・リースバック事業のさらなる拡大を図ってまいります。

■オリックス銀行株式会社概要

社名 オリックス銀行株式会社（ORIX Bank Corporation）

本店 東京都港区芝 3-22-8 オリックス乾ビル

代表取締役社長 浦田 晴之

設立 1993年 8月

資本金 450億円

株主 オリックス株式会社（100％）

ホームページ https://www.orixbank.co.jp

■ハウスドゥ！グループ概要

社名 株式会社ハウスドゥ

本社 東京都千代田区丸の内 1丁目 8番 1号 丸の内トラストタワーN館 17F

本店 京都府京都市中京区烏丸通錦小路上ル手洗水町 670番地

代表者 代表取締役社長 CEO 安藤 正弘

設立 2009年 1月（創業 1991年）

店舗数 569店舗（直営店 17店舗・FC 店 552店舗 内オープン準備中 107店舖)

事業内容 フランチャイズ事業、ハウス・リースバック事業、不動産金融事業、

不動産売買事業、不動産流通事業、リフォーム事業

資本金 33億 3,400万円（2018年 6月末現在）

売上高 連結 225.1億円（2018年 6月末現在）

ホームページ https://www.housedo.co.jp/

【 お問い合わせ先 】

株式会社ハウスドゥ 経営戦略本部 経営企画部 広報・IR

TEL：03-5220-7230 FAX：03-5220-2159 E-MAIL：pr@housedo.co.jp

https://www.orixbank.co.jp/
https://www.housedo.co.jp/
mailto:pr@housedo.co.jp